
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Привремени орган Града Београда, на седници одржа-
ној 29. фебруара 2024. године, на основу члана 86. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 − др. закон, 101/16 − др. закон, 47/18 и 111/21 − 
др. закон), члана 12. став 1. тачка 6. Закона о главном граду 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 − др. закон, 101/16 
− др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), члана 31. став 1 . тач-
ка 7. Статута Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 
− Одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), 
Одлуке о распуштању Скупштине Града Београда и образо-
вању Привременог органа Града Београда („Службени глас-
ник РС”, број 94/23), члана 4. ст. 1. и 3. и члaна 13. став 1. За-
кона о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, 
бр. 88/11, 104/16, 95/18), и члана 57. Закона о превозу пут-
ника у друмском саобраћају („Службени гласник РС”, бр. 
68/15, 41/18,44/18 – др. закон, 83/18, 31/19 и 9/20), донео је

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЈАВНОМ 
ЛИНИЈСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 1.
У Одлуци о јавном линијском превозу путника на те-

риторији града Београда („Службени лист Града Београда”, 
бр. 61/09, 10/11, 55/11, 69/14, 2/15, 86/16, 89/20, 106/20, 22/21, 
111/21, 19/22, 76/22, 23/23, 40/23 и 65/23), после члана 4. до-
даје се нови члан 4а. који гласи:

„Члан 4а.
У смислу одредбе члана 4. став 3. ове одлуке, утврђују се 

посебне зоне градског превоза:
− зона 1 – уже градско језгрo, обухвата територију која 

се граничи улицама: Жоржа Клемансоа, Џорџа Вашингто-
на, 27. марта, Таковском, Булеваром краља Александра, Трг 
Николе Пашића, Теразије, Коларчевом, Васе Чарапића, Сту-
дентски трг, Узун Мирковом, Пјарона де Модезира и Тадеу-
ша Кошћушка на југу и  реком Дунав (на северу),

− зона 2 – шире градско језгрo, обухвата територију која 
се граничи са границом зоне ужег градског језгра (делом) 
и улицама: 27. марта, Старина Новак, Професор Михаило 
Ђурић, Београдском, Трг Славија, Булеваром ослобођења, 
Булеваром Франше д‘Епереа  и реком Савом (на западу),

− зона 3 – град обухвата територију која се граничи са 
делом границе зоне ширег градског језгра и реком Дунав 
на северу, оивичене насељима/улицама: Вишњичка бања, 

Вишњица, Драгиње Адамовић, Сланачки пут, западна 
страна гробља „Лешће”, Александра Бугарског, Косте Нађа, 
Руди Чајавец, Љубише Миодраговића, Нине Кирсанове, 
Михаила Булгакова, Матице српске, Долачка, Стевана 
Варгаша, Бајдина, Булевар краља Александра, Устаничка, 
Војислава Илића, Стефана Првовенчаног, петља „Ласта”, 
траса спољног магистралног полупрстена (Светозара Ра-
дојчића, Браће Јерковић, Вождовачки кружни пут, Саве 
Машковића, Црнотравска), Бахтијара Вагабзаде, Борска, 
Мишка Крањца, Пилота Михаила Петровића, Маричка, 
Славка Родића, Кнежевачка, Седамнаестог октобра, Опле-
начка, Једанаесте крајишке дивизије, Ибарска магистрала, 
Трговачка, Ендија Ворхола, Милеве Марић Ајнштајн, Сур-
чинска, Грчка, Норвешка, Марка Челебоновића, Баланич-
ка, Ауто-пут за Нови Сад (саобраћајница Т6), Угриновач-
ка, Бранка Пешића,

− зона 4 – шира зона града,  која обухвата територију 
која се граничи границoм зоне 3 и границoм 10 градских 
општина и општином Гроцка у делу који је обухваћен град-
ским превозом.

Линије које опслужују зоне градског превоза из става 1. 
овог члана, могу бити:

− дијаметралне градске линије које  повезују насеља 
више различитих зона и

− радијалне градске линије (тзв. потезне линије) које 
повезују зоне 2 и 3 са зоном 4, односно са територијом 
градских општина: Палилула, Звездара, Гроцка, Вождо-
вац, Чукарица, Раковица и Земун и имају претежну дужи-
ну у зони 4.

Јавно комунално предузеће које је основао град за 
обављање линијског превоза (у даљем тексту: ЈКП) обавља 
линијски превоз на линијама које пролазе кроз зону 1 − уже 
градско језгро, а може да обавља и превоз на линијама које 
пролазе:

− кроз  зону 2 и зону 3, 
− као и на појединим дијаметралним градским линијама. 
Припадност линије дијаметралним градским линијама 

(успостављене, измењене или нове линије) одређује се пре-
ма претежној дужини њене трасе на територији општина у 
време објављивања позива за поверавање линијског прево-
за или у моменту успостављања линије.

Други превозници могу обављати превоз  у зони 1 − уже 
градско језгро превоз у ситуацијама када то не може Јавно 
комунално предузеће или када постоји интерес за обављање 
комуналне делатности са посебним типом возила или вози-
лом са највишим еколошким стандардима пре рокова дефи-
нисаних у члану 30б. ове одлуке.”

Година LXVIII Број 16  4. март 2024. године Цена 290 динара



Број 16 – 2 4. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
29. фебруара 2024. године, на основу чл. 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21 
и 92/23), члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
– др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине Града Београда и образовању Привре-
меног органа Града Београда („Службени гласник РС”, број 
94/23) и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 − Одлука УС и 
60/19), донео је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОС-
НОВНЕ ШКОЛЕ „ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ”, БЕОГРАД

I. Разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ 
„Иван Горан Ковачић”, Београд, Улица војводе Бране број 
18а, представник запослених Зоран Чучковић. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Привремени орган Града Београда 
Број 118-1918/24-С-20, 29. фебруара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
29. фебруара 2024. године, на основу чл. 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21 
и 92/23), члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
– др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине Града Београда и образовању Привре-
меног органа Града Београда („Службени гласник РС”, број 
94/23) и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 − Одлука УС и 
60/19), донео је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОС-
НОВНЕ ШКОЛЕ „МИЛОШ ЦРЊАНСКИ”, БЕОГРАД

I. Разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ 
„Милош Црњански”, Београд, Улица Ђорђа Огњановића 
број 2, представница родитеља Биљана Ћулафић. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Привремени орган Града Београда 
Број 118-1920/24-С-20, 29. фебруара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Члан 2.
У члану 5. став 3. алинеја 5. после заграде,  додају се речи: 

„и тип линије, потез и зоне кроз које пролази.”

Члан 3.
У члану 7. после става 1. додају се нови ст. 2 и 3. који 

гласе:
„Поверавање обављања линијског превоза превозни-

ку (осим за ЈКП) у смислу члана 4а. став 2. алинеја 2. став 
3. алинеја 1. и 2. и став 5.  врши се спровођењем поступ-
ка јавно-приватног партнерства у складу са законом којим 
се уређује обављање комуналне делатности. Превозник са 
којим се закључује уговор о поверавању обављања превоза 
на делу радијалних – потезних градских линија по спрове-
деном поступку обавља превоз на линијама које су предмет 
поверавања са искључивим правом обављања, као и право 
да када је то дефинисано у условима ЈПП обавља превоз на 
делу градских општина са ЈКП. 

Надлежна организациона јединица дужна је да пружи 
могућност обављања превоза на новоуспостављеним ли-
нијама градског превоза у зонама 2 и 3, јавном комуналном 
предузећу, па превознику који има закључен уговор са ис-
кључивим правом обављања превоза.”

Члан 4.
У члану 17. став 2. после тачке 1. додају се нове тачке 2. 

и 3. које гласе:
– „2. приказни број и назив линије за означавање, 
– 3. врсту и тип линије.”
Досадашње тачке 2−8, постају тачке 4−10.

Члан 5.
После члана 30а. додаје се нови члан 30б. који гласи:

„Члан 30б.
Градски превоз путника из члана 4а. ове одлуке, обавља 

се возилима која испуњавају највише еколошке стандарде 
са малом емисијом издувних гасова, у складу са ЕУ дирек-
тивом 2019/1161, и то:

− у зони ужег градског језгра, почев од 1. септембра 2027. 
године,

− у зони ширег градског језгра почев од 1. септембра 
2033. године.”

Члан 6.
Надлежна организациона јединица и Јавно комунал-

но предузеће које је Град основао за обављање градског и 
приградског превоза на територији града дужни су да своје 
пословање ускладе са одредбама овe одлуке у року од 10 ме-
сеци од дана ступања на снагу ове одлуке.

 
Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда 
Број 34-1915/24-С-20, 29. фебруара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.



Број 16 – 34. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
29. фебруара 2024. године, на основу чл. 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21 
и 92/23), члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
– др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине Града Београда и образовању Привре-
меног органа Града Београда („Службени гласник РС”, број 
94/23) и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 − Одлука УС и 
60/19), донео је

РЕШЕЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОС-
НОВНЕ ШКОЛЕ „МИЛОШ ЦРЊАНСКИ”, БЕОГРАД

I. Именује се за члана Школског одбора ОШ „Милош 
Црњански”, Београд, Улица Ђорђа Огњановића број 2, пред-
ставник родитеља Биљана Дабић.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Привремени орган Града Београда
Број 112-1921/24-С-20, 29. фебруара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
29. фебруара 2024. године, на основу чл. 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17 и 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21 
и 92/23), члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
– др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине Града Београда и образовању Привре-
меног органа Града Београда („Службени гласник РС”, број 
94/23) и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 − Одлука УС и 
60/19), донео је

РЕШЕЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОС-
НОВНЕ ШКОЛЕ „ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ”, БЕОГРАД

I. Именује се за члана Школског одбора ОШ „Иван Горан 
Ковачић”, Београд, Улица војводе Бране број 18а, представ-
ник запослених Небојша Дабић.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Привремени орган Града Београда
Број 112-1919/24-С-20, 29. фебруара 2024. године

                 Председник
Александар Шапић, с. р.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА
ОБРЕНОВАЦ

Веће Градске општине Обреновац, 29. фебруара 2024. 
године, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/16, 88/19), члана 55. Ста-
тута Градске општине Обреновац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19) и члана 
26.  Одлуке о промени оснивачког акта – Одлуке о оснивању 
Јавног предузећа за изградњу Обреновца („Службени лист 
Града Београда”, бр. 66/16, 117/16, 121/19), поступајући по 
захтеву ЈП за изградњу Обреновца број 308 од 31. јануара 
2024. године за давање сагласности на Одлуку Надзорног 
одбора о усвајању Ценовника стручних услуга број 273-
5/2024 од 30. јануара 2024. године, донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОР-
НОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗГРАДЊУ 
ОБРЕНОВЦА О ЦЕНОВНИКУ СТРУЧНИХ УСЛУГА 

ПРЕДУЗЕЋА

I.  Даје се саглaсност на Одлуку Надзорног одбора ЈП за 
изградњу Обреновца  број 273-5/2024 од 30. јануара 2024. го-
дине о усвајању Ценовника стручних услуга предузећа.                  

Одлука из претходног става саставни је део овог решења.
II. Ово решење са одлуком на коју се даје сагласност 

објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Обреновац 
000800841 2024 04282 003 000 000 001 03 004,  

29. фебруара 2024. године

                 Председник 
Милош Станојевић, с. р.

На основу члана 27. Статута ЈП за изградњу Обренов-
ца број 2659-2/2016 од 28. јула 2016. године, Одлуке о пр-
вој измени Статута број 4704-3/2016 од 22. децембра 2016. 
године и Одлуке о другој измени и допуни Статута број 
2318-5/2021 од 2. септембра 2021. године, на 1. седници, 
одржаној 30. јануара 2024. године, Надзорни одбор доноси 
следећу:

ОДЛУКУ

1. Усваја се Ценовник стручних услуга ЈП за изградњу 
Обреновца, као у предложеном тексту.

2. Ову одлуку доставити на сагласност Већу Градске 
општине Обреновац.

3. Ценовник из тачке 1. ове одлуке, ступа на снагу ос-
мог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Београда”, које ће бити послато по добијању сагласности из 
тачке 2. ове одлуке.

4. Правилник  из тачке 1. саставни је део ове одлуке.

Надзорни одбор ЈП за изградњу Обреновца
НО број  273-5/2024, 30. јануара 2024. године

     Председник 
Миладин Тошић, с. р.



Број 16 – 4 4. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

ЦЕНОВНИК 
СТРУЧНИХ УСЛУГА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗ-

ГРАДЊУ ОБРЕНОВЦА

А. ИЗРАДА УРБАНИСТИЧКО-ТЕХНИЧКЕ 
ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

А.1. Израда пројеката парцелације и препарцелације 

А.1.1. Израда пројекта парцелације

Цена се утврђује по следећој  формули:
Цена = [(А+Б) x Г x В] x 4.000,00 динара

Број основних 
(почетних 
парцела)

Број   
новоформираних 

парцела

Укупно норма 
часова по 
парцели

Корективни фактор

А Б В Г

1 2−6 7 1,10

1 7−10 7 1,00

1 11−20 7 0,80

1 више 7 0,60

А.1.2. Израда пројекта препарцелације

Цена се утврђује по следећој  формули:
Цена = [(А+Б) x Г x В] x 4.000,00 динара

Број основних 
(почетних 
парцела)

Број   
новоформираних 

парцела

Укупно норма 
часова по 
парцели

Корективни фактор

А Б В Г

2−6 1 5 1,10

7−10 1 5 1,00

11−20 1 5 0,80

више 1 5 0,60

А.2. Израда урбанистичких пројеката

Цена се утврђује по следећој формули:
Цена = ПП x ВТ x НК x 30.000,00 динара
у којој је:
ПП = површина обухвата плана у хектарима,
ВТ = коефицијент корекције величине,
НК = коефицијент намене  комплекса.

Почетна површина у хектарима ВТ − коефицијент корекције

до 0,6 хектара 6

од 0,6 до 1,0 хектара 5

од 1,0 до 2,0 хектара 4

од 2,0 до 3,5 хектара 3

од 3,5 до 5,0 хектара 2

од 5,0 до 7,0 хектара 1,5

од 7,0 до 10,0 хектара 1

од 10,0 до 15,0 хектара 0,9

од 15,0 до 20,0 хектара 0,8

преко 20,0 хектара 0,7

Центри у подручју захвата НК − коефицијент 
корекције

Индивидуално становање 2,0

Вишепородично становање 3

Мешовито становање 2,5

Викенд зоне 1,5

РАДНЕ ЗОНЕ И КОМПЛЕКСИ
пољопривреда 2,5

Грађевинарство и складишта 4,5

Трговина  и услуге 7

Индустрија 5,5

ЦЕНТРАЛНЕ ЗОНЕ − у оквиру градских насеља 4,5

Посебне пословне зоне 5,5

КОМПЛЕКСНЕ НАМЕНЕ-
са станов. великих густина 6,5

Капацитетни градски центри 7,5

ЗОНЕ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И ОБНОВЕ 8,5

ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 9

НЕИЗГРАЂЕНЕ ПОВРШИНЕ-
слободне површине 1,5

Паркови 2

Рекреативне површине 2,2

Спортски терени 2,5

САОБРАЋАЈНИЦЕ И ИНФРАСТРУКТУРА 7,5

А.3. Израда плана детаљне регулације

Цена се утврђује по следећој формули:
Цена = ПП x ВТ x 100.000,00 динара
у којој је:
ПП = површина обухвата плана у хектаримa,
ВТ = коефицијент величине територије.

ПП − почетна површина у хектарима ВТ −  
коефицијент корекције

до 1,0 хектара 6

од 1,0 до 2,0 хектара 4

од 2,0 до 4,0 хектара 3

од 4,0 до 8,0 хектара 2

од 8,0 до 12,0 хектара 1,7

од 12,0 до 18,0 хектара 1,4

од 18,0 до 25,0 хектара 1,2

од 25,0 до 40,0 хектара 1

од 40,0 до 60,0 хектара 0,9

од 60,0 до 80,0 хектара 0,8

од 80,0 до 100,0 хектара 0,7

од 100,0 до 150,0 хектара 0,6

од 150,0 до 200,0 хектара 0,5

преко 200,0 хектара 0,4



Број 16 – 54. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Напомена:
За предмете који нису обухваћени овим ценовником 

примењиваће се Одлука о начину одређивања минималних 
цена израде просторних планова, урбанистичких плано-
ва, урбанистичких пројеката и пројектне документације за 
стамбене и стамбено-пословне објекте број 3707/1-4, која 
је донета од стране Управног одбора Инжењерске коморе 
Србије.

Б. ИЗРАДА ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

Б.1. Снимање постојећег стања и пројекти рушења

Ред. 
број Назив услуге

Цена – дин./m2 БРГП

До  
100 m2

Од 100 до 
400 m2

Преко 
400 m2

1. Снимање целог или посебног 
дела објекта 150,00 120,00 100,00

2.
Израда пројекта рушења 
старих или бесправних 
објеката

250,00 200,00 150,00

УКУПНО: 400,00 320,00 250,00

Б.2. Израда пројеката за грађевинску дозволу

Б.2.1. Објекти високоградње

Ред. 
број Назив услуге

Цена – дин./m2 БРГП

Укупно 
дин./m2Идејно 

решење
Пројекат за 
грађевинску 

дозволу

Пројекат 
за 

извођење

1. Пројекат архитектуре 350,00 250,00 120,00 720,00

2. Пројекат конструкције 100,00 100,00 200,00

3.
Пројекат 
хидротехничких 
инсталација

Инсталације водовода 
и канализације 50,00 25,00 75,00

Инсталације  
хидрантске мреже 50,00 25,00 75,00

4.
Пројекат 
електроенергетских 
инсталација

80,00 40,00 120,00

5.
Пројекат 
телекомуникационих и 
сигналних инсталација

40,00 40,00 80,00

6. Пројекат машинских 
инсталација − грејање 100,00 40,00 140,00

9.
Пројекат спољњег 
уређења са синхрон 
планом инсталација и 
прикључака

25,00 50,00 45,00 120,00

10. Пројекат припремних 
радова 60,00 60,00 120,00

УКУПНО: 375,00 780,00 495,00 1.650,00

Б.2.2. Објекти високоградње – мостови

Ред. 
број Назив услуге

Цена дин./m2 моста

Укупно 
дин./m2Идејно 

решење
Пројекат за 
грађевинску 

дозволу
Пројекат за 
извођење

1.
Пројекат мостова 
или пропуста до 15 
m распона

1.800,00 2.400,00 3.000,00 7.200,00

Б.2.3. Објекти нискоградње – саобраћајнице

Ред. 
број Назив услуге

Цена – дин./ m2 саобраћајнице

Укупно 
дин./m2Идејно 

решење
Пројекат за 
грађевин-

ску дозволу

Пројекат за 
извођење

1.
Грађевински 
пројекат 
саобраћајнице

45,00 210,00 45,00 300,00

2.
Пројекат 
саобраћајне 
сигнализације

15,00 30,00 15,00 60,00

3.
Пројекат 
коловозне 
конструкције

60,00 60,00

4.
Пројекат 
геодетског 
обележавања 
саобраћајнице

75,00 75,00

Код израде пројеката саобраћајница већих дужина – 
може се  урадити корекција смањења цене и то након сагле-
давања стања за сваки случај посебно.

Б.2.4. Објекти комуналне инфраструктуре

Б.2.4.1. Спољна мрежа водовода и канализације

Ред. 
број

Назив услуге

Цена дин./m1

Укупно 
дин./m1

Идејно 
решење

Пројекат за 
грађевинску 

дозволу

Пројекат 
за 

извођење

1. Водоводна мрежа до 
ϕ200 mm 250,00 500,00 150,00 900,00

2. Фекална канализација до 
ϕ300 mm 250,00 500,00 150,00 900,00

3.
Кишна (атм.) 
канализација до  
ϕ500 mm

250,00 500,00 150,00 900,00

4. Водоводна мрежа од  
ϕ200 mm до ϕ500 mm 400,00 700,00 200,00 1.300,00

5. Фекална канализација од 
ϕ300 mm до ϕ500 mm 400,00 700,00 200,00 1.300,00

6.
Кишна (атм.) 
канализација од ϕ500 mm 
до ϕ1.000 mm

400,00 700,00 200,00 1.300,00

7. Спољна хидрантска 
мрежа 300 500,00 150,00 950,00

Б.2.4.2. Хидротехнички објекти

Ред. 
број Назив услуге

Цена дин./m3

Укупно 
дин./m3

Идејно 
решење

Пројекат за 
грађевинску 

дозволу
Пројекат за 
извођење

1. Пројекат 
септичке јаме 500,00 650,00 450,00 1.600,00

2. Пројекат упојног 
бунара 500,00 650,00 450,00 1.600,00

3. Пројекат 
сепаратора 500,00 650,00 450,00 1.600,00



Број 16 – 6 4. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Б.3. Израда пројеката за решење по члану 145. Закона о 
планирању и изградњи

Б.3.1. Објекти високоградње 

Ред. 
број Назив услуге

Цена – дин./m2 БРГП
Укупно 
дин./m2Идејно 

решење
Пројекат за 
грађевин-

ску дозволу

Пројекат 
за 

извођење
1. Пројекат архитектуре 350,00 250,00 120,00 720,00
2. Пројекат конструкције 100,00 100,00 200,00

3.
Пројекат 
хидротехничких 
инсталација
Инсталације водовода 
и канализације 50,00 25,00 75,00

Инсталације  
хидрантске мреже 50,00 25,00 75,00

4.
Пројекат 
електроенергетских 
инсталација

80,00 40,00 120,00

5.
Пројекат 
телекомуникационих и 
сигналних инсталација

40,00 40,00 80,00

6. Пројекат машинских 
инсталација − грејање 100,00 40,00 140,00

9.
Пројекат спољњег 
уређења са синхрон. 
планом инсталација и 
прикључака

25,00 50,00 45,00 120,00

10. Пројекат припремних 
радова 60,00 60,00 120,00

УКУПНО: 375,00 780,00 495,00 1.650,00

Б.3.2. Објекти нискоградње – саобраћајнице

Ред. 
број Назив услуге

Цена m2

Укупно 
дин./m2Идејно 

решење
Идејни 

пројекат
Пројекат за 
извођење

1.
Грађевински 
пројекат 
саобраћајнице

45,00 90,00 165,00 300,00

2.
Пројекат 
саобраћајне 
сигнализације

15,00 30,00 15,00 60,00

3.
Пројекат 
коловозне 
конструкције

60,00 60,00

4.
Пројекат 
геодетског 
обележавања 
саобраћајнице

75,00 75,00

Б.3.3. Објекти комуналне инфраструктуре

Б.3.3.1. Спољна мрежа водовода и канализације

Ред. 
број Назив услуге

Цена дин./m1

Укупно 
дин./m1Идејно 

решење
Идејни 

пројекат
Пројекат за 
извођење

1. Водоводна мрежа 
до ϕ200 mm 400,00 700,00 200,00 1.300,00

2.
Фекална 
канализација до 
ϕ300 mm

400,00 700,00 200,00 1.300,00

3.
Кишна (атм.) 
канализација до 
ϕ500 mm

400,00 700,00 200,00 1.300,00

4.
Водоводна мрежа 
од ϕ200 mm до 
ϕ500 mm

400,00 700,00 200,00 1.300,00

5.
Фекална 
канализација од 
ϕ300 mm до ϕ500 
mm

500,00 800,00 300,00 1.600,00

6.
Кишна (атм.) 
канализација од 
ϕ500 mm до 
ϕ1000 mm

500,00 800,00 300,00 1.600,00

7. Спољна 
хидрантска мрежа 300,00 500,00 150,00 950,00

Б.3.3.2. Мрежа јавног осветљења

Ред. 
број Назив услуге

Цена у бодовима

Укупно 
дин.Идејно 

решење
Пројекат за 
грађевинску 

дозволу

Пројекат 
за 

извођење

1.
Надземна мрежа 
јавног осветљења 
дужине до 500 m

36.000,00 72.000,00 80.000,00 188.000,00

2.
Надземна мрежа 
јавног осветљења 
дужине од 500 до 
1000 m

60.000,00 100.000,00 115.000,00 275.000,00

3.
Надземна мрежа 
јавног осветљења 
дужине преко 
1000 m

72.000,00 115.000,00 145.000,00 332.000,00

4.
Подземна мрежа 
јавног осветљења 
дужине до 500 m

55.000,00 110.000,00 120.000,00 285.000,00

5.
Подземна мрежа 
јавног осветљења 
дужине од 500 m до 
1000 m

87.000,00 150.000,00 173.000,00 410.000,00

6.
Подземна мрежа 
јавног осветљења 
дужине преко 
1000 m

110.000,00 173.000,00 217.000,00 500.000,00

В. СТРУЧНЕ УСЛУГЕ  ПОДНОШЕЊА ЗАХТЕВА КРОЗ 
ЦЕОП

Услуга подношења захтева кроз ЦЕОП:
− објекти категорије А и Б – 6.000,00 динара по захтеву,
− објекти категорије В и Г – 10.000,00 динара по захтеву.

Г. СТРУЧНЕ УСЛУГЕ ТЕХНИЧКЕ КОНТРОЛЕ 
ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

Техничка контрола пројекта обрачунава се у износу од 
10%−15% од укупне цене за израду пројектне документа-
ције по ценовнику ЈП за изградњу Обреновца, зависно од 
категорије објекта.

Д. СТРУЧНЕ УСЛУГЕ У ОРГАНИЗАЦИЈИ И ИЗРАДИ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ ТЕНДЕРА

Вредност услуге се обрачунава као проценат од вредно-
сти инвестиције за коју се ради израда инвестиционих тен-
дера.

За вредност инвестиције:
− до 10.000.000,00 динара − 0,2% вредности инвестиције,
− од 10.000.000,00 до 50.000.000,00 динара – 0.15% вред-

ности инвестиције,
− преко 50.000.000,00 динара – 0,10% вредности инвес-

тиције.

Ђ. УСЛУГЕ СТРУЧНОГ МИШЉЕЊА, ЕКСПЕРТИЗЕ

Цена услуге се обрачунава као процењена временска на-
докнада. Сваки сат се обрачунава  у износу од 1.800,00 до 
2.500,00 динара по сату у зависности од сложености и обима 
ангажовања.

Е. СТРУЧНЕ УСЛУГЕ НАДЗОРА

3%−1,5% − Од укупне инвестиционе вредности радова
Вредност  услуге стручног надзора одређиваће се у скла-

ду  са Одлуком о начину одређивања цена пројектантских 



Број 16 – 74. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

услуга за објекте високоградње Инжењерске коморе Ср-
бије и зависи од укупне инвестиционе вредности радова 
(3%−1,5%).

Ж. ИЗРАДА ЕЛАБОРАТА ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ И ЕНЕРГЕТСКА СЕРТИФИКАЦИЈА

Ж.1. Елаборат енергетске ефикасности

Површина објекта Врста елабората Цена у динарима

≤ 200 m2 − Нова изградња 15.000,00 дин.

− Реконструкција 20.000,00 дин.

200 m²−500 m2 − Нова изградња 100,00 дин./m2

− Реконструкција и доградња 125,00 дин./m2

≥500 m2 − Нова изградња 80,00 дин./m2

− Реконструкција и доградња 100,00 дин./m2

Ж.2. Енергетска сертификација − енергетски пасош

Површина објекта Цена у динарима

≤ 200 m2 25.000,00

200 m2−500 m2 150,00 дин./m2

≥500 m2 120,00 дин./m2

З. ИЗРАДА ЕЛАБОРАТА ПРИВРЕМЕНОГ ЗАУЗЕЋА 
ПОВРШИНА

ЛОКАЦИЈА Цена у динарима

По локацијском месту 50.000,00

И. СТРУЧНЕ УСЛУГЕ ТЕХНИЧКОГ ПРЕГЛЕДА 
ОБЈЕКТА И УТВРЂИВАЊА ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА 

ЗА УПОТРЕБУ ОБЈЕКТА

Површина објекта Цена у динарима

≤ 200 m2 35.000,00

200m2−500 m2 200,00 дин./m2

500 m2−1000 m2 150,00 дин./m2

≥1000 m2 80,00−120 дин./m2 − зависи од 
типа објекта

Ј. ШТАМПАЊЕ ТЕХНИЧКИХ ЦРТЕЖА И 
ФОТОКОПИРАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ПРЕДУЗЕЋА

Штампање техничких цртежа великих формата А0 на 
папиру 80 g/m2. Цене су исказане са материјалом и услугом.

Ј.1.  Штампање линијских  цртежа  
− црно бело 200,00 дин./m2

Ј.2.  Штампање линијских цртежа  
− колор 400 дин./m2

Ј.3.  Штампање пуних површина  
– боја 1.300,00 дин./m2

Ј.4.  Фотокопирање црно-бело  
 једнострано формата А4 8,00 дин./стр.

Ј.5.   Фотокопирање црно-бело  
двострано формата А4 7,00 дин./стр.

Ј.6.  Фотокопирање црно-бело  
 једнострано формата А3 16,00 дин./стр.

Ј.7.  Фотокопирање црно-бело  
двострано  формата А3 14,00 дин. /стр.

К. ОСТАЛЕ УСЛУГЕ

К.1. Коришћење службеног аутомобила  – Трошак по 
стварно пређеним километрима. Цена за сваки пређени 
километар одређује се у висини 20% од цене горива у 
слободној продаји.

К.2. Остале услуге – рад радника ЈПИ

Ред. 
број ОПИС Јед. мере Јед. цена у динарима

1. Рад радника са ССС час 650,00

2. Рад радника са ВШС час 800,00

3. Рад радника са ВСС час 950,00

К.3 Издавање уверења и потврда 300,00 дин.

Л. РАДОВИ НА ПОСЛОВИМА ЈАВНИХ ОВЛАШЋЕЊА 
ИЗ ЗАШТИТЕ НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА

Шифра 
поз. ОПИС ПОЗИЦИЈЕ Јед. 

мере
Јед.  

цена

1. Послови на омеђавању путног земљишта

1.1. Идентификација путног земљишта без 
премера КП 3.100,00

1.2.

− Идентификација путног земљишта са 
премером
− Обнова границе катастарске парцеле пута, 
канала и др. објеката
− Дужина до 100 m

КП 15.000,00

1.3. За сваки наредни метар преко 100 m  
дужине m’ 65,00

1.4. Обележавање граница и уграђивање 
бетонских белега комад 750,00

2. Рад комбиноване радне машине са одвозом 
и довозом до градилишта час 7.500,00

3. Израда пројекта саобраћајне сигнализације 
и опреме

3.1. За саобраћајнице до 1 km комплет 180.000,00

3.2. За саобраћајнице од 1 km до 2 km комплет 335.000,00

3.3. За саобраћајнице преко 2 km комплет 520.000,00

4.

Геодетско снимање 
Геодетско снимање изведених радова са 
израдом катастарско-топографског плана 
и овером аналогног и дигиталног облика 
плана у РГЗ-у у једном примерку. Позицијом 
су обухваћени сви трошкови геодетског 
снимања, преузимања података од РГЗ-а, 
као и израда  катастарско-топографског 
плана и овером овог плана у РГЗ-у.  
 Мерење и обрачун је по хектару комплетно 
снимљеног и овереног  катастарско-
топографског плана.

ha 110.000,00

5.

− Пројекат изведеног стања 
− Израда пројекта изведеног стања 
саобраћајних и слободних површина у 
4 (четири) примерка Елаборат треба да 
садржи општи (решења о именовању 
одговорних извођача радова, надзора, 
грађевинску дозволу и др.), текстуални 
(технички извештај) и графички део (оверен 
катастарско-топографски план, нормалне 
профиле, уздужне и попречне профиле, 
неопходне детаље, синхрон план и др.). 
Мерење и обрачун је паушално.

паушално 250.000,00

6.

Издавање података и техничких услова за 
пројектовање инфраструктурних објеката 
(топловод, водовод, ЕДБ-мрежа, гасовод) у 
односу на постојећу мрежу некатегорисаних 
путева на подручју Г. О. Обреновац

6.1. До 100 m m’ 255,00

6.2. Од 100 m до 500 m m’ 155,00



Број 16 – 8 4. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

6.3. Од 500 m до 1.000 m m’ 105,00

6.4. Од 1.000 m до 5.000 m m’ 68,00

6.5. Преко 5.000 m паушално 340.000,00

7.
Издавање техничких услова за пројектовање 
техничких решења прикључка на 
некатегорисани пут

7.1. За индивидуалне објекте по објекту 12.000,00

7.2. За стамбено-пословне и пословне објекте по објекту 12.500,00

7.3. За помоћне и економске објекте по објекту 10.000,00

8.
Накнада за вршење стручног надзора и 
издавање потврде о техничком пријему 
израђеног прикључка на некатегорисани пут

по објекту 9.500,00

9. Издавање техничких услова за постављање 
рекламе поред некатегорисаног пута по објекту 9.500,00

10.
Издавање техничких услова за раскопавање 
и заузеће некатегорисаних путева, oсталих 
улица и саобраћајних површина у јавном 
коришћењу унутар насеља (блока)

10.1. Заузеће грађевинским материјалом 
приликом изградње објекта m²/дан 17,00

10.2. При извођењу радова на објектима који 
изискују раскопавање коловоза и тротоара:

10.2.1. ако се раскопавање врши у времену од 1. 
априла до 31. oктобра, m²/дан 44,00

10.2.2. ако се раскопавање врши у времену од 1. 
новембра до 31. марта. m²/дан 72,00

10.3.

При заузимању некатегорисаних путева, 
осталих улица и саобраћајних површина у 
јавном коришћењу унутар насеља (блока) 
које захтева забрану кретања возила и 
пешака и паркирања возила и то:

10.3.1. ако се заузима коловоз у улицама у којима 
саобраћају возила градског превоза, m²/дан 139,00

10.3.2. ако се заузима коловоз на осталим улицама, m²/дан 86,00

10.3.3. ако се заузима тротоар, m²/дан 58,00

10.3.4. ако се укида/заузима паркинг место. m²/дан 139,00

НАПОМЕНА:
− Јединична  цена заузећа и раскопавања некатегорисаних путева, осталих 
улица и саобраћајних површина у јавном коришћењу унутар насеља (блока) 
плаћа се сразмерно времену (данима) изградње – коришћења који је инвеститор 
евидентирао у писменој изјави.
− За коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом 
и за извођење грађевинских радова и изградњу, без одобрења надлежног органа 
предвиђеног одговарајућим прописом, утврђује се накнада по m² простора који се 
користи, сразмерно времену коришћења, у дневном износу, и то увећаном за 50% у 
односу на важећи ценовник.
− Уколико инвеститор  прекорачи рок завршетка изградње који је евидентирао у 
писменој изјави, јединична цена заузећа и раскопавања некатегорисаних путева, 
осталих улица и саобраћајних површина у јавном коришћењу унутар насеља 
(блока) биће увећана за 100% за сваки дан прекорачења.
− Уколико се раскопавање, односно заузимање некатегорисаних путева, 
осталих улица и саобраћајних површина у јавном коришћењу унутар насеља 
(блока) врши због изградње, реконструкције или санације комуналне примарне 
инфраструктуре, јединична цена заузећа и раскопавања умањује се за 50%.
* Под комуналном примарном инфраструктуром подразумевају се објекти 
комуналних делатности побројаних у Закону о комуналним делатностима, до 
мерног инструмента потрошача.

11.

Израда елабората привремене саобраћајне 
сигнализације за време извођења радова 
за добијање сагласности и решења 
Секретаријата за саобраћај односно 
надлежног министарства (предвидети 
фазност рада и одвијање радова уз тражени 
ниво саобраћаја).

11.1. Деонице до 500 m паушално 50.000,00

11. 2. Деонице до 1 km паушално 84.000,00

11.3. Деонице до 2 km паушално 170.000,00

11.4. Деонице до 5 km паушално 470.000,00

11.5. Деонице преко 5 km паушално 725.000,00

12.
Накнада за коришћење земљишта поред 
некатегорисаног пута за постављање 
рекламе (на годишњем нивоу)

m² 16.000,00

13. Услуге рекламирања на порталу (на 
недељном нивоу) 9.000,00

14.

Издавање података и сагласности за 
постављање инсталација инфраструктурних 
објеката (топловод, водовод, канализација, 
гасовод, ЕДБ мрежа, електронске 
комуникационе мреже и сл.) на 
некатегорисаним путевима, осталим 
улицама и саобраћајним површинама у 
јавном коришћењу унутар насеља (блока).

14.1. Електронске комуникационе мреже 
(оптичка и телекомуникациона мрежа) m’ 58,00

14.2. Електроенергетске и гасне мреже m’ 34,00

14.3. Водоводне, канализационе и топловодне 
мреже m’ 23,00

НАПОМЕНА: 
− Јединична цена се односи за инсталације пречника 0,01 метара.
− За инсталације већег пречника цена се линеарно увећава сразмерно повећању 
пречника. 
 * Под пречником се подразумева спољни пречник инсталационог вода заједно са 
заштитним колонама

15.
Издавање података и техничких услова 
за потребе пројектовања и  израде 
урбанистичког пројекта 

15.1. Површина обухвата УП до 1,0 ha паушално 17.500,00

15.2.
Површина обухвата – од 1,0 до 20,0 ha, 
обрачунава се по ha површине обухвата 
урбанистичког пројекта

ha 17.500,00

15.3. Површине обухвата УП преко 20,0 ha паушално 350.000,00

16. Издавање података и техничких услова за 
потребе израде планских документа 

У складу са 
чланом 47б. 
Закона о 
планирању  
и изградњи 
не плаћа се 
накнада

Љ. РАДОВИ НА ПОСЛОВИМА ОДРЖАВАЊА 
НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА

Шифра 
поз. ОПИС ПОЗИЦИЈЕ Јед. 

мере
Јед.  

цена

1.

Пресвлачење мањих деоница коловоза 
финишером (дужине 250 m у целој ширини или 
500 m и ½ коловоза). Цена обухвата: набавку 
и превоз асфалтне масе, превоз механизације 
и радника до места уграђивања, уграђивање 
финишером и ваљање гарнитуром ваљка. Пре 
пресвлачења обавезно се врши ручно крпљење 
коловоза и то се посебно наплаћује.

1.1. Асфалт бетоном од кречњачког агрегата Т 19.000,00

1.2. Битуминизираним носећим слојем од 
кречњачког агрегата Т 14.000,00

2. 
Израда постељице. Цена обухвата планирање 
постељице грејдером уз ручну поправку и 
ваљање виброваљком.

m2 60,00

3

Израда тампона од камене дробине 0
−63 mm, 0−31,5 mm. Цена обухвата набавку, 
транспорт камене дробине са разастирањем 
грејдером уз ручну поправку и ваљање 
виброваљком уз поливање водом.

m3 3.900,00

Цене су исказане без обрачунатог ПДВ-а.

ЈП за изградњу Обреновца
Број 273-5/2024, 30. јануара 2024. године

     Председник 
Миладин Тошић, с. р.



Број 16 – 94. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 16 – 10 4. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 16 – 114. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
 Страна

Одлука о изменама и допунама Одлуке о јавном линијском превозу путника на територији града Београда – – –  1
Решења о разрешењу и именовању чланова школских одбора у појединим основним школама у Београду – – – –  2

Акти градских општина

ОБРЕНОВАЦ
Решење о давању сагланости на Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа за изградњу Обреновца  

о ценовнику стручних услуга предузећа са одлуком  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 16 – 12 4. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


